7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Setembro de 2020.
Início da Sessão de Disputa: às
10h30m do dia 01/10/2020.
Informações através do e-mail:
4pregao@sejus.es.gov.br ou pelo
Tel.: (27) 3636-5717, de 2ª a 6ª
feira, das 10 às 18 horas.

Vitória, 17 de setembro de 2020.
Daniela Batista Guasti de

Moraes
Pregoeira 4ª EP/ SEJUS

Protocolo 611421

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº

00046/2020
A Secretaria de Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca - SEAG através da Equipe de
Pregão Eletrônico para Registro de
Preços torna público que realizará
Pregão Eletrônico para Registro
de Preço para Aquisição de
Secador Cilindrico Rotativo para
Pimenta do Reino e Debulhador
de acordo com as Leis nº 8.666/93,
nº 10.520/2002, Decreto Estadual
nº 2.458-R/2010, Decreto nº
1.790/2007 e Decreto Federal nº
10.024/2019. Assunto do Processo
nº2020-76JLR. Será através do
site:www.gov.br/compras
Inicio do acolhimento das
propostas: dia 21/09/2020 às 8h.
Abertura da sessão de disputa:
01/10/2020 às 10h.
Informações através dos e-mail’s:
ingrid@seag.es.gov.br e  pelo tel.:
(27) 3636-3715/3636-3668/3636-
3670.

Vitória, ES, 17/09/2020.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro
de Preços - SEAG

Protocolo 611258

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 038/2020

Processo nº8815943
A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
por intermédio da Pregoeira,
torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
nº 10.520/2002 e 8.666/1993,
Decreto Estadual nº 2.458-R/2010
e Decreto Estadual 1.790/2007, a
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade
competente, objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
20 (VINTE) GRADES ARADORAS
E 15 (QUINZE) CARRETAS
AGRÍCOLAS BASCULANTES.
Lote 01: Empresa Vencedora -
TLM COMERCIAL EIRELLI - EPP.
Valor Unitário: R$15.370,00
(Quinze mil e trezentos e setenta
Reais).
Valor Total: R$307.400,00
(Trezentos e sete mil e quatrocentos
Reais).
Lote 02: Fracassado.

Vitória, 17 de setembro de 2020.
INGRID FACHETTI BRENNER DE

SÁ
Pregoeira da Comissão de Registro

de Preços - SEAG
Protocolo 611218

Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica
e Extensão Rural  - INCAPER -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2020

O INCAPER torna público que
realizará a abertura do “Pregão
Eletrônico” 019/2020, tipo menor
preço, que objetiva AQUISIÇÃO
DE DEFENSIVOS E ADUBOS
QUÍMICOS, por meio do Sistema
Eletrônico SIGA, através do
site www.compras.es.gov.br.
Processo nº 2020-KGVB0.
Convênio: 834383/2016.
Abertura das Propostas:
01/10/2020 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 01/10/2020 às
09:00 horas.

Informações: (27) 3636-9835 ou
cpl@incaper.es.gov.br
Vitória, 17 de setembro de 2020.
Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 611247

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE EDITAL

RDC PRESENCIAL Nº.
002/2020

PROCESSO Nº. 2020-8H9K4

A Secretaria de Estado de Mobilidade
e Infraestrutura - SEMOBI, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para
conhecimento de quantos possam
interessar, a REPUBLICAÇÃO do
Edital de licitação do RDC Presencial
n° 002/2020, objetivando a
contratação de empresa para
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETOS
BÁSICOS E EXECUTIVOS DE
ENGENHARIA E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE READEQUAÇÃO
VIÁRIA, PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM, INSTALAÇÃO DE
NOVO SISTEMA SEMAFÓRICO
INTELIGENTE EM TEMPO
REAL COM FIBRA ÓTICA,
CICLOVIA, ABERTURA DE
NOVAS VIAS, ALARGAMENTO
DE VIAS EXISTENTES, E
POSSÍVEIS REMOÇÕES
DE INTERFERÊNCIAS
NECESSÁRIAS PERTINENTES
NA ÁREA DENOMINADA TREVO
DE CARAPINA NOS MUNICÍPIOS
DE VITÓRIA E SERRA, em razão
da necessidade de ajustes no
Anteprojeto de Engenharia e, con-
sequentemente, no orçamento
referencial.
Modo de Disputa: Aberto;
Critério de Julgamento: Menor
Preço;
Regime de Execução:
Contratação Integrada;
Valor estimado: R$
134.173.982,25 (cento e trinta e
quatro milhões cento e setenta e
três mil novecentos e oitenta e dois
reais e vinte e cinco centavos);
Entrega da documentação e
propostas: até 14h00min do dia
14/10/2020.

Abertura: 14/10/2020, às
14h30min; Local: SEMOBI, com
sede na Av. Nossa Senhora da
Penha, nº 714, 6º andar, Ed.
RS Trade Tower, Praia do Canto,
Vitória-ES, CEP: 29055-130.
Informações: O Edital poderá
ser obtido na sede da SEMOBI, no
horário de 09h00min às 18h00min,
munido de Pen Drive, ou no site
www.semobi.es.gov.br. Dúvidas
através do e-mail cpl@semobi.
es.gov.br ou pelo telefone (27)
3636-9635.

Vitória/ES, 17 de setembro de
2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 611469

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA Nº 013/2020

O DEPARTAMENTO DE
EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- DER-ES, entidade autárquica
vinculada à SECRETARIA DE
MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
- SEMOBI, torna público que fará
realizar às 10:00 horas do dia 20
(vinte) do mês de outubro do ano
de 2020, no auditório localizado no
térreo do edifício sede do DER-ES,
na Av. Marechal Mascarenhas de
Moraes, n.º 1.501 (Ilha de Santa
Maria), na cidade de Vitória,
Capital do Estado do Espírito
Santo, licitação, na modalidade de
CONCORRÊNCIA, no tipo “menor
preço”, no regime de empreitada
por preço unitário, visando à
Contratação de Serviços de
Pesquisas, Levantamentos, Estudos
e Anteprojeto de Engenharia para
Construção da 3ª Ponte de Colatina
e Acessos, conforme descrito na
planilha orçamentária e Projeto /
Termo de Referência, anexos ao
presente Edital
Cópias do referido Edital de
Concorrência poderão ser
adquiridas junto à Comissão
Permanente de Licitação do
DER-ES, no endereço acima citado,
em dias de expediente normal,
das 08h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h e no site www.
der.es.gov.br.

Vitória-ES, 17 de setembro de 2020

ENGº LUIZ CESAR MARETTA
COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado ele-
tronicamente, conforme art. 6, §
1º, do Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 611439

AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008/2020
Processo: 2020-H2N0D

O Departamento de Edificações e
de Rodovias do Estado do Espirito
Santo - DER/ES, torna público,
por meio da 1.ª Comissão de
Pregão Permanente, o resultado do
Pregão Eletrônico N.º 008/2020,
para aquisição de SOLUÇÃO DE
SEGURANÇA PARA ESTAÇÕES
DE TRABALHOS E SERVIDORES
DO DER/ES (ANTIVIRUS).
Situação: DESERTA.
Vitória/ES, 17 de setembro de
2020.
Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1.ª CPP do DER-ES

Protocolo 611313

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

O Departamento de Edificações
e de Rodovias do Espírito Santo -
DER/ES, torna público a INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO, com
base no art. 25, caput e art. 26
de Lei 8.666/93.
Processo: 66657989
Objeto: Contratação da conces-
sionária de distribuição de energia
elétrica para deslocamento e/ou
remoção de redes de transmissão
de energia elétrica, na Av. Beira
Rio - União, município de Piúma.
Contratada: EDP ESPÍRITO SANTO
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A.
Valor: R$ 24.375,50 (vinte e
quatro mil, trezentos e setenta e
cinco reais e cinquenta centavos).
Dotação orçamentaria: Atividade
n.º 26.782.0015.1109
Natureza da Despesa:
4.4.90.39.00
Ratifico os procedimentos adotados
quanto à dispensa de licitação e
autorizo a contratação pretendida.
Vitória/ES, 16 de setembro de 2020

ENGº LUIZ CESAR MARETTA
COURA

Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado ele-
tronicamente, conforme art. 6, §
1º, do Decreto nº 4410-R/2019.

Protocolo 611395

AVISO

REFERENTE EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º

013/2020
TORNAR SEM EFEITO

O Departamento de Edificações e
de Rodovias do Estado do Espírito
Santo - DER-ES, resolve tornar
sem efeito, o aviso publicado no
Diário Oficial DIO-ES e no Jornal O
Metro no dia 28/08/2020, referente
à licitação em epígrafe.

Vitória, 17 de setembro de 2020.

ENGº LUIZ CESAR MARETTA
COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado ele-
tronicamente, conforme art. 6, §
1º, do Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 611441

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 17 de Setembro de 2020 às 23:39:30
Código de Autenticação: d6ab1946